PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 98835-1785
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)

E-mail: comissaolicitacaoslpi@outlook.com

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato nº INE-012/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2025

OBJETO: Prestação de serviços de consultoria técnica e capacitação de produtores rurais, com foco
no fortalecimento da agricultura familiar, melhoria da produtividade e incentivo à adoção de boas
práticas agrícolas e de gestão, no Município de São luís do Piauí-PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ-PI.

CONTRATADA: G F SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 07.606.524/0001-70
Endereço: Loteamento Paraíso das Rochas, s/n, Bairro Lavanderia, Valença do Piauí – PI, E-mail: gf-
solucoes@hotmail.com, Telefone: (88) 99622-7071 / (89) 99905-0628.

VINCULAÇÃO: Procedimento de Inexigibilidade de licitação n° 012/2025, vinculado ao Processo
Administrativo n° 056/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, art. 74, III, alínea “c” da Lei 14.133/2021 e
suas alterações posteriores.

VIGÊNCIA: A partir de 09 outubro de 2025 até 09 de outubro de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 5.000 (Cinco mil reais) por mensal, Totalizando R$60.000 (sessenta mil reais),
em 12 (doze) meses.

FONTE DE RECURSOS: 500 – recursos não vinculados de impostos.

DATA DA ASSINATURA: 09 de outubro de 2025.

Raimundo Renato Vicente de Araújo Sousa

Prefeito \Municipal

CPF: 397.241.073-53

		2025-10-09T10:36:31-0300
	RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAUJO SOUSA:39724107353